

Protokół
Z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Więcborku, odbytego
w dniu 26.10.2010r.

Posiedzenie odbyło się w salce narad Urzędu Miejskiego w Więcborku.

Spotkanie trwało od godz. 10:00 – do godz. 11:00.

Obecność według załączonej listy obecności.

Spoza Komisji w spotkaniu uczestniczyli:

1. Przewodniczący Rady Miejskiej - Józef Kujawiak
2. Burmistrz Więcborka - Paweł Toczko
3. Skarbnik Gminy - Władysław Rembelski

Przewodniczący Komisji powitał zebranych, stwierdził niezbędne quorum po czym poinformował, że ponowne spotkanie ma na celu zaopiniowanie stawek podatków - rolnego i leśnego oraz zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Więcbork na 2010 rok z uwagi na wprowadzone nowe dane.

Skarbnik Gminy zabierając głos wskazał, że przekazał radnym nowy projekt uchwały w sprawie podatku od nieruchomości ze zmianą wnioskowanych przez radnych pozycji. Propozycje wnioskowane przez Komisję zostały zaakceptowane przez Burmistrza Więcborka.

Kontynuując powiedział, że do 20 października GUS powinien ogłosić stawki 1m³ dłużycy i 1 kwintala żyta. Z uwagi na to, że pozycje te zostały właśnie przez GUS przedstawione Burmistrz wnioskował do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Więcborku o zwołanie w trybie nadzwyczajnym posiedzenia Komisji i przedstawienie założeń.

Cena drewno – 1m³ wzrosła. Była to kwota 136,54 zł m³, cena do wymiaru podatku leśnego na 2011, to 154,65 zł m³. Wzorem lat ubiegłych proponuje się nie obniżać tej stawki. Nadleśnictwa nie są przedsiębiorcami ubogimi, dlatego też Burmistrz Więcborka proponuje nie obniżać 1m³ drewna.

Radni nie wnieśli uwag.

Stawka 154,65 zł

Opinia Komisji jednomyślnie pozytywna

Cena kwintala żyta – do podatku na 2010 rok cena ta wynosiła 34,10 zł za kwintal. Kwota na rok 2011, to 37,64 zł. Burmistrz proponuje utrzymanie tej kwoty do podatku na 2011 rok.

Cenę tą zaakceptowała gmina Kamień. W gminie Sępólno Krajeńskie Burmistrz zaproponował cenę 35,12 zł.

Zdaniem radnego Kosiniaka z uwagi na fakt, że rok był nie najlepszy dla rolników powinna zostać przyjęta cena taka jak w Sępólnie tj. 35,12 zł.

Radny Stanisław Piłka przyznał, że przedmówca ma trochę racji bo rok ten był nienajlepszy. Z drugiej jednak strony upierając się przy obniżeniu tej ceny Burmistrz może powiedzieć, że „chcieliście obniżki podatku, a chcecie żeby coś na wsi zrobić”. Optował za ceną 36,00 zł.

Radny Stanisław Schwartz proponował wyśrodkować stawkę zaproponowaną przez obu radnych.

Radny Kuszewski mówił, że w przypadku tego podatku mamy do czynienia ze specyficzną sytuacją. Jeżeli plony są niższe ceny w skupie wyższe. Natomiast, kiedy obrodzi jest odwrotnie i rolnicy narzekają na niską cenę skupu.

Radny Tadeusz Mrozinski stwierdził, że po wysłuchaniu przedmówców nie dziwi się, że rolnicy optują za obniżeniem stawki GUS. Jednak z uwagi na to, że GUS, aż tak tej stawki nie podniósł i to, że na wsi zrobiono naprawdę dużo stawka mogłaby pozostać w wielkości zaproponowanej przez Burmistrza. Przy tej stawce rata podatku nie wrośnie tak wiele. Radny optował za stawką GUS.

Po dyskusji przystąpiono do zaopiniowania proponowanych stawek.

Stawka 36.00 zł

Za pozytywnym zaopiniowaniem stawki głosowało - 2 radnych	
Przeciwnych	- 6 radnych
Wstrzymał się od głosu	- 1 radny

Stawka 37,00 zł

Za pozytywnym zaopiniowaniem stawki głosował	- 5 radnych
Przeciwnych	- 4 radnych

Przyjęto stawkę 37,00 zł

W drugiej części spotkania Skarbnik przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Więcbork na 2010 rok.

Zmian dokonano:

1. Zmian w planie dochodów w rozdz. 75023 § 0840 o kwotę 60,00 zł. dokonano z uwagi na wpływy ze sprzedaży zużytego komputera.
2. Zmian w planie dochodów w rozdz. 75412 § 0840 o kwotę 550,00 zł. dokonano z uwagi na wpływy ze sprzedaży starego samochodu pożarniczego.
3. Zmian w planie dochodów w rozdz. 75601 § 0910 o kwotę 16,00 zł. dokonano z uwagi na wpływ odsetek z urzędu skarbowego.
4. Zmian w planie dochodów w rozdz. 75615 § 0500 o kwotę 427,00 zł. dokonano z uwagi na wpływ podatku za czynności cywilnoprawne z urzędu skarbowego.
5. Zmian w planie dochodów w rozdz. 75618 § 0490 o kwotę 1.480,00 zł. dokonano z uwagi na wpływ należności za zajęcie pasa drogowego.
6. Zmian w planie dochodów w rozdz. 80195 § 0830 o kwotę 5.444,00 zł. dokonano z uwagi na wpływ za usługę metodyczną.
7. Zmian w planie dochodów w rozdz. 85154 § 0970 o kwotę 1.233,00 zł. dokonano z uwagi na rozliczenie opłaty za kuratora sądowego z roku ubiegłego.
8. Zmian w planie dochodów w rozdz. 85214 § 0970 o kwotę 180,00 zł. i w rozdz. 85295 § 0970 o kwotę 75,00 zł. dokonano z uwagi zwrot zasiłków z poprzedniego roku.
9. Zmian w planie dochodów w rozdz. 90001 § 0830 o kwotę 28.052,00 zł. dokonano z uwagi rozliczenie z energetyką za wykonania przyłącza energetycznego przepompowni.
10. Zmian w planie wydatków w rozdz. 01095 § 6050 o kwotę 9.800,00 zł. dokonano z uwagi na zmianę klasyfikacji budżetowej wykonania zadania inwestycyjnego pod nazwą: „Budowa placu zabaw dla dzieci w miejscowości Zabartowo”.
11. Zmian w planie wydatków w rozdz. 60016 w paragrafach tzw. płacowych dokonano z uwagi na utrzymanie stanu zatrudnienia w ilości większej niż pierwotnie planowano.
12. Zmian w planie wydatków w rozdz. 60016 § 6050 o kwotę 40.000,00 zł. dokonano z uwagi na wykonanie nowego zadania inwestycyjnego pod nazwą: „Utwardzenie terenu - pasażu pieszo - rowerowego kostką betonową 90 mb w Więcborku”.
13. Zmniejszenie w planie wydatków w rozdz. 60016 o kwotę 30.000,00 zł. spowodowane jest zmianą sposobu wykonania dokumentacji technicznej na ul Tartacznej w Więcborku (dokumentacja zostanie wykonana we własnym zakresie przez pracowników tut. urzędu z uwagi na fakt iż ul Tartaczna łączy się z drogami gminnymi, co pozwala wykonać to zadanie we własnym zakresie) oraz zakup materiałów drogowych na utrzymanie dróg gminnych.
14. Zmian w planie wydatków pomiędzy działami 700 a 710 o kwotę 15.000,00 zł dokonano z uwagi na konieczność pokrycia opłat bieżących faktur z zakresu gospodarki nieruchomościami.
15. Zmian w planie wydatków w rozdz. 71095 o kwotę 40.000,00 zł. dokonano z uwagi na przesunięcie wykonanie części inwestycji związanej z przebudowa targowiska na przyszły rok.
16. Zmian w planie wydatków w rozdz. 75075 o kwotę 3.199,00 dokonano z uwagi na zakup paczek dla dzieci z okazji świąt Bożego Narodzenia.
17. Zmian w planie wydatków w rozdz. 75095 w paragrafach tzw. płacowych dokonano z uwagi na zapewnienie wynagrodzenia dla pracowników obsługujących piec c.o. w remizie w Więcborku.
18. Zmian w planie wydatków w rozdz. 75412 o kwotę 3.860,00 zł dokonano ze względu na konieczność pokrycia wydatków związanych ze szkoleniami oraz wzrostem kosztów energii

- elektrycznej.
19. Zmian w planie wydatków w rozdz. 90001 dokonano z uwagi na rozstrzygnięcie konkursu i przetargów dotyczących budowy kanalizacji na terenie Gminy Więcbork.
 20. Zmian w planie wydatków w rozdz. 92109 § 4260 o kwotę 7.000,00 zł. z uwagi na zwiększone koszty energii elektrycznej w świetlicach wiejskich.
 21. Zmian w planie wydatków w rozdz. 92695 dokonano z uwagi wzrost cen energii elektrycznej oraz konieczność sfinansowania kosztów koszenia boisk sportowych.
 22. Zmian w planie wydatków w rozdz. 92695 dokonano z uwagi na rozstrzygnięcie konkursu i przetargów dotyczących budowy placów zabaw.

Uwag nie było.

Opinia Komisji jednomyślnie pozytywna

Na tym spotkanie zakończono.

Prot. I. Mrozek

Przewodniczący Komisji
/-/ Jerzy Urbaniak